
令和６年３月吉日 

 

各 位 

 

社会福祉法人 萌葱の郷 
戸 次 な ご み 園 

 

 

戸次なごみ園 事業運営について（ご挨拶） 

 

拝啓 春風が心地良い頃となりました。皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。平素より当園の事業活動への多大なご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、この度、当園はさらなる質の高いきめ細やかで丁寧な支援を提供していく為、令和６年４月

１日付で「こども発達支援センター 大分なごみ園」と合併し、事業を展開していくこととなりました。

合併後は児童発達支援センターとして地域における中核的役割を担い、学校等の関係諸機関と

連携を今まで以上にすすめていく予定です。  

運営体制の変更に伴い、皆様にはご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。職員

一同気持ちを新たにし、これまで以上に皆様の信頼にお応えできるようさらなる努力をしてまいり

ますので、何卒ご理解のうえ、今後ともご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

略儀ながら書中をもってご報告とご挨拶を申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．）新体制開始日  令和６年４月１日 

 

２．）新体制場所    こども発達支援センター 大分なごみ園 

                  （〒870-0318  大分県大分市丹生 210-3） 

 

３．）事業内容 

    ◎児童発達支援センター（定員１６名） 

    ◎放課後等デイサービス（定員１０名） 

    ◎保育所等訪問支援 

 

 

以上 


